
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

22.10.2012г. 542-п 

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Саянского района от 02.10.2012 г. 
№494-п «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 
в Саянском районе» на 2012-2014 годы (новая редакция)» 

Руководствуясь ст.ст. 62,81 Устава района, в соответствии с п.3.2.3 раздела 3 
«Механизм реализации программы» муниципальной целевой программы 
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Саянском районе» 
на 2012-2014 годы (новая редакция), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изложить п.3.1 Порядка и условий предоставления субсидий субъектам 
малого и (или) среднего предпринимательства на возмещение части затрат на 
уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования 
приложения №3 к муниципальной целевой программе «Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства в Саянском районе» на 2012-2014 годы в 
следующей редакции: «Субсидии субъектам малого и (или) среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса 
(аванса) при заключении договоров лизинга оборудования (далее - субсидия) 
предоставляются в размере 100 процентов от затрат на оплату первого взноса 
(аванса) при заключении договоров лизинга оборудования (без учета НДС - для 
получателей субсидии, применяющих общую систему налогообложения), но не 
более 1,0 млн. рублей одному субъекту малого и (или) среднего 
предпринимательства в течение одного финансового года». 

2.Организационно-правовому отделу администрации района 
(Ю.А.Баранникова) опубликовать данное постановление на официальном веб-сайте 
Саянского района в информационно-телекоммуникативной сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района Е.А.Осипова. 

4. Постановление вступает в силу со дня .подписания. 

Глава администрации района 


